CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM A FINALIDADE DE

NOTIFICAR AOS PROPRIETÁRIOS DAS TERRAS QUE MARGEAM A ALAMEDA

VALE DO SOL, PARA CONSTRUIR O PASSEIO DE PEDESTRE, NA FORMA DE

CALÇADA OU QUALQUER OUTRO MEIO SIMILAR.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos moradores do bairro, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, pois a referida via tem um trânsito intenso de veículos

automotores e não possui passeio apto para os pedestres, assim sendo os usuários tem

que dividir a pista de rolagem com carros, caminhões, motos etc e fica sendo de grande

periculosidade.

Na verdade os pedestres arriscam sua vida diariamente, dessa forma a

efetividade desta demanda será de grande importância para os usuários de uma forma

em geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 25 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO D 	UZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2556/2019
25/10/2019 - 11:27

PROT-CMI 2556/2019
25/10/2019 - 11:27
IND 1665/2019